
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2024

26/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/03/2024
Pregão eletrônico
1/2024 - PE
4/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, NOS QUANTITATIVOS EXPOSTOS ABAIXO,
PARA PRESTAÇÃO CONTÍNUA, COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE
MÃO DE OBRA, COM REMUNERAÇÃO DEFINIDA, TURNO DE 8 (OITO) HORAS
DIÁRIAS E 40 (QUARENTA) HORAS SEMA-NAIS, TODOS OS DIAS DA SEMANA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO – SC.

Participante: PP CONSTRUTORA OESTE EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE

AUXILIAR DE SER-VIÇOS GERAIS, NOS QUANTITATIVOS 03 (TRÊS)
FUNCINÁRIOS SEM INSALUBRIDADE E SEM EQUIPAMENTOS, PARA
PRESTAÇÃO CONTÍNUA, COM REGIME DE DEDICA-ÇÃO EXCLUSIVA
DE MÃO DE OBRA, COM REMUNERAÇÃO DEFINIDA, TURNO DE 8
(OITO) HORAS DIÁRIAS E 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, TODOS
OS DIAS DA SEMANA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZI-NHA DO PROGRESSO – SC. - EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE AUXILIAR DE
SER-VIÇOS GERAIS, NOS QUANTITATIVOS 03 (TRÊS) FUNCINÁRIOS
SEM INSALUBRIDADE E SEM EQUIPAMENTOS, PARA PRESTAÇÃO
CONTÍNUA, COM REGIME DE DEDICA-ÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE
OBRA, COM REMUNERAÇÃO DEFINIDA, TURNO DE 8 (OITO) HORAS
DIÁRIAS E 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, TODOS OS DIAS DA
SEMANA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SANTA TEREZI-NHA DO PROGRESSO – SC.

11,000 MES 7.961,94 87.581,34

2 EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE
AUXILIAR DE SER-VIÇOS GERAIS, NOS QUANTITATIVOS 02 (DOIS)
FUNCINÁRIOS COM INSALUBRIDADE E SEM EQUIPAMENTOS, PARA
PRESTAÇÃO CONTÍNUA, COM REGIME DE DEDICA-ÇÃO EXCLUSIVA
DE MÃO DE OBRA, COM REMUNERAÇÃO DEFINIDA, TURNO DE 8
(OITO) HORAS DIÁRIAS E 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, TODOS
OS DIAS DA SEMANA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZI-NHA DO PROGRESSO – SC. - EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE AUXILIAR DE
SER-VIÇOS GERAIS, NOS QUANTITATIVOS 02 (DOIS) FUNCINÁRIOS
COM INSALUBRIDADE E SEM EQUIPAMENTOS, PARA PRESTAÇÃO
CONTÍNUA, COM REGIME DE DEDICA-ÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE
OBRA, COM REMUNERAÇÃO DEFINIDA, TURNO DE 8 (OITO) HORAS
DIÁRIAS E 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, TODOS OS DIAS DA
SEMANA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SANTA TEREZI-NHA DO PROGRESSO – SC.

11,000 MES 5.307,969 58.387,66

Total do Participante: 145.969,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 145.969,00

Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 99.000,00
Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 66.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/03/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


